I. 47. pr. με'. Παῦλ. Ἐκεῖνος ἔχει τὴν περὶ διοικήσεως ἀγω- D. eod. γήν, φέντε διαφέρει.

§. 1. Καὶ ἀδιάφορον, εἴτε δρόθως τις, ἢ οὐτιλίως ἐνάγει· ἢ γὰρ λεπτότης αὐτῇ ἐν τοῖς ἐξτραορδιναρίοις δικαιοστηρίοις οὐ φυλάττεται· καὶ ἐπανέργα δὲ ἀγωγή τὴν αὐτὴν δύναμιν καὶ ἀποτέλεσμα ἔχει.

ἢ οὐτιλίως ἐνάγει] Ἡτοι οὐ κυρίως. λέγεται δὲ μὴ κυρίως ἔχειν κατὰ τοὺς ἀγωγῆς, ἔταν ἄλλου διοικοῦντος, ἢ ὁ φημιψατωτος, ἔγω ὑπεισέλθω καὶ διοικήσω τὰ πράγματα. τοτε ἔχω μὲν ἀγωγήν καὶ αὐτοῦ, οὐ κυρίως δέ, διὰ τὸ ἄλλο ταῦτα ἐνταλθῆναι· οὓς κτῶμαι ἀγωγῆς, καὶ λέγεται οὐτιλία, ητοι ἡ<sup>d)</sup> μὴ κυρίως, ἡτοι ἡ μὴ δρόθως ἀρμόζει, ἄλλα τια επιείκειαν ἔχει. [Sch. c. II. 326.]

datu servi gesseris, actionem habes de peculio et de in rem verso.

XLI. Lab. Si absque mandatu debitum meo nomine solveris, liberor, et adversus me negotiorum gestorum actionem habes: idque, nisi mea interfuit<sup>1)</sup>, non solvi.

1) nisi mea interfuit] Quid enim, si creditor debitori vicissim deberet aliquid, idque debitor, si conveniretur, opposita ei compensatione, servare potuissest: nunc vero pecunia soluta is, qui suum recepit, factus sit non solvendo, nec debitor, pro quo nummi soluti sunt, id, quod a creditore vice mutua ei debebatur, propter inopiam eius consequi possit?

XLIV. Ulp. Qui amicitia patris pupilli ductus tutorem ei petuit, vel tutorem, quem habebat, suspectum postulavit, adversus eum actionem non habet.

XLV. Idem. Etiam qui sumitus fecit ad gradus honoris alicuius, negotiorum gestorum actionem habet.

Qui pure testamento libertatem accepit, non cogitur rationes reddere administrationis durante servitute gestae<sup>1)</sup>.

Si existimans, sororem meam heredem esse, creditoribus hereditariis solvero, adversus verum heredem negotiorum gestorum actionem habeo.

1) administrationis durante servitute gestae] Ne obstare credas, quod habetur lib. 10. tit. 2. dig. 52. Ibi enim administrationis tempore servitutis gestae ratio ideo ab eo petitur, quia omnino occasione hereditatis aliqua adversus eum actio competit: familiae eriscundiae, inquam, iudicium. Nam ibi propinuit, eum ex parte heredem esse. Memineris autem et eorum, quae de connexa et separata administratione dicuntur dig. 17. 18. et 19. huius tituli.

XLVI. African. Si mandaveris filiofamilias meo, ut tibi rem emeret, vel pro te fideiuberet, et ego tibi rem emerim vel fideiussrerim, si quidem affectione erga te ductus, negotiorum gestorum actio competit: si vero propter filium, ne mandati iudicio teneretur, adversus te ex persona eius mandati actionem habeo, et tu adversus me actionem de peculio. Si vero eadem extraneo mandaveris, egoque ea impleverim, si quidem affectione erga te, habeo adversus te negotiorum gestorum actionem: si vero, ne mandatarius mandati teneretur, inter me et eum negotiorum gestorum actio est, inter vos vero vicissim actio mandati.